
Making our world more productive

/
Linde Gas a.s.

a zákazník Ďá6áššš21""" """

Smlouva o dlouhodobém pronájmu
Sidlo zákaznika:
Hasičský záchranný sbor
Ústeckého kraje
Horova 1340/10
400 01 Ústi nad Labem

ČÍSĹO smlouvy Dätum vystaveni ČÍSIO zákazníka

363556921 03.04.2023 541027390

DlČ zákaznika lČ zákaznika

CZ70886300 70886300

uzavírajÍ tuto smlouvu o dlouhodobém pronájmu lahví a dalšich distribučních prostředků na technické
pIyny:

1 Nájemce získává jednorázovým zaplacenim níže uvedeného nájemného právo užívat typ Lahve či jiného Distribučního
prostředku pronajímatele v počtu a po dobu určené níže v článku 14.

2 Nájemné uhradí zákaznik v hotovosti, kartou na platebním terminálu v prodejnim místě Linde nebo bezhotovostnim
převodem v den splatnosti uvedeném na faktuře, a to předem na celou dobu nájmu.

3 pronajaté Distribučni prostředky mohou být použity jen k odběru Plynů od pronajimatele, popřípadě od dodavatele
pověřeného pronajímatelem.

4 Náklady na obsluhu při plněni Plynem, údržbu, servis, předepsané tlakové zkoušky Distribučních prostředků nese
pronajimatel.

5 Po skončeni Smlouvy (nebude-li uzavřena nová smlouva) bude účtováno nájemné a dodatkové nájemné podle právě
platných sazeb pronajímatele, dokud Distribuční prostředky nebudou vráceny přIslušnému prodejnimu místu Linde.
Obdobi pro výpočet a vznik nároku a účtováni dodatkového nájemného, tj. užÍvání Lahví bez tzv. obrátky, počIná běžet
3 měsíce před skončením Smlouvy.

6 V připadě ukončeni Smlouvy během doby, za kterou je uhrazeno dlouhodobé nájemné, neni pronajímatel povinen
uhradit nájemci jakoukoliv částku ze zaplaceného nájemného.

7 PronajImatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud nájemce umožní třeti osobě uživat pronajaté Distribučni
prostředky bez předchoziho pIsemného souhlasu pronajímatele nebo jej plní jinými Plyny než od pronajImatele, nebo
nájemce přes upozorněni pronajímatele uživá pronajaté Distribuční prostředky v rozporu s touto Smlouvou, nebo je-li
nájemce v prodleni s úhradou nájemného delši než 10 dni.

8 Každá smluvni strana má právo odstoupit od této Smlouvy v připadě úpadku druhé smluvní strany, nebo při rušení
druhé smluvní strany s likvidaci.

9 Nájemce se zavazuje, že bude utajovat, nevyužije pro sebe, nesdělí či nezpřjstupnÍ (např. předloženIm části Smlouvy,
faktury, předávacího protokolu aj.) třetí osobě výši nájemného, specifikaci předmětu nájmu a veškeré ostatni
konkurenčně určitelné, ocenitelné a běžně nedostupné skutečnosti týkajIcI se pronajímatele (,,Důvěrné informace'),
které zIskána základě plnění této Smlouvy. V případě porušení tohoto závazku mlčenlivosti má pronajImateli právo
okamžitě odstoupit od Smlouvy. Závazek mlčenlivosti se nájemce zavazuje zachovávat i po dobu 12 měsÍců od
skončení Smlouvy.

10 Součástí této Smlouvy jsou níže uvedené Všeobecné obchodni podminky Linde pro prodej Plynů a nájem
Distribučních prostředků (dále jen ,Podmľnky"). pojmy uvozené velkým pIsmenem, jenž nejsou vysvětleny v této
Smlouvě, mají význam uvedený v Podminkách. Aplikace obchodních podmínek a jiných dokumentů nájemce na tuto
Smlouvu je vyloučena, ledaže je pronajímatel výslovně akceptuje prostřednictvim pIsemného a číslovaného dodatku

Zákaznik syým podpisem projevuje souhlas s tim, že ria jakýkoliv smluvní vztah mezi nim a společnosti Linde Gas a.s. se aplikuji "Všeobecně obchodni podmínky Linde pro prčxjej Plynů a
nájem distnbučm'ch prostředků", zveřejněné na Prodejnich mistech Linde a na webových stránkách hups1/wwwjinde-gas.cz/cs/fQQterAegak)otice, přičemž zároveň prohlašuje, že se s jejich
zněnim obeznámil.

Linde Gas as. lČ: 00011754 Bankovni spojeni pro platby v CZK: BankovnÍ$po]ení PŕCi platby v EUR: Zákaznické centnjm www.Iinde-gas.cz
U Technoplynu 1324 DIČ: CZ00011754 UriiCredit Bank Czech RepuMic Deur$che Bank AG Můnchen Telefon: 8ClO 121 121 infacz©linde.com
198 00 Praha 9 and Slovakia,a.s C.účtu: 220 230667 8ClO Fax: 272 100 752

C.účtu: 2113539415/2700 BLZ: 700 700 10
IBAN: 2700 0021 IBAN: 0Ci
BiC: BACX CZ PP BIC/SWIFT:DEUTDEMMXXX

Spoi. je zapsaná u Městského soudu v Praze v Obchodnim rejstřiku oddil B, vIožka 411. Spol. je certifikovaná dle íSO 9001, ISO 14001 a je držitelem osvědčení Responsible Care.

0363556921



Jméno zákazníka: Hasičský záchranný sbor
č. zákazníka: 541027390 363556921 03.04.2023 2 /2

podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran.
11 Tato Smlouva se řidi českým právem; spory z této Smlouvy bude rozhodovat věcně příslušný soud mistně příslušný

dle sIdla pronajímatele. Tato Smlouva je nezávislá na jiných smlouvách uzavřených mezi smluvními stranami, strany
vylučuji aplikaci § 1727 Občanského zákoniku.

12 Smluvni strany se dohodly, že má-li být tato Smlouva nebo dohoda ji měnÍcÍ či dop|ňujÍcÍ v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv (,,ZRS"), uveřejněna prostřednictvím registru smluv, pak jeji uveřejněni se zavazuje
zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozději do data převzetí Distribučních prostředků, na své náklady postupem
stanoveným v ZRS nájemce. Před uveřejněnim této Smlouvy v registru smluv nájemce znečitelní ta ustanoveni, která
představují výjimku z povinnosti uveřejněni podle §3 odst. 1,2 ZRS, a to jmenovitě výše nájemného a osobní údaje, vč.
podpisových vzorů zástupců smluvnich stran.

13 Podpisem Smlouvy smluvní strany stvrzuji, že Smlouva je výsledkem jejich vzájemného vyjednáváni, nájemce
prohlašuje, že měl možnost ovIivnit jeji podmínky, byl seznámen s obsahem Podminek a dalšich dokumentů, na které
Podmínky odkazuji, a tudiž se neuplatní ustanovení §1799 a § 1800 Občanského zákoniku o smlouvách uzavíraných
adhezním způsobem.

14 Specifikace typu pronajimaných Distribučnich prostředků, délka pronájmu a výška nájemného:

Čísĺo Název produktul
produktu SKP/Taric No.

Počet
pronajatých

kusů
11
7
2

Počátek Konec
smlouvy smlouvy

Nájemné/kus

7450000
7450200
7450300

NÁJEM LAHVE TG-1 ROK
NÁJEM LAHVE ACE-1 ROK
NÁJEM LAHVE SG-1 ROK

01.04.2023 31.03.2024
01.04.2023 31.03.2024
01.04.2023 31.03.2024

Datum 03.04.2023



- . . . Making 0ui worldvseobecne obchodni podminky linde pro prodeq PfYNŮ a nájem distribučnĺch prostředků moře productive _uOG >jr
(dále jen ,,Podminky ) mae

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
Tyto Podminky jsou integrálni součástí každé smlouvy, na základě které se Linde zavazuje dodávat zákaznikovi technický, medicinäni či speciální plyn/y v jákémkoliv skupenstvi v Distribučním
prostředku nebo prostřednictvim Technického zařízenÍ (dále jen ,Plyn/y') a/nebo mu pronajmout Distribučni prostředek či Technické zařizení Linde.
Jednotlivé sm|Qljvy vznikaji akceptací nabídky Linde zákazníkem, a to prostřednictvim Sm|uvly objednávek zákazníka potvrzených ze strany Linde, a/nebo pouhým převzetim Distribučniho prostředku
Linde zákaznikem (dále jen ,,Smlouva"). Strany jsou povinny své identifikační a kontaktni úda"e při uzavřeni Smlouvy uvádět správně a pravdivě a bez zbytečného odkladu informovat druhou Stranu o
změně těchto údajů. Smlouva se řidi českým právem: spory ze Smlouvy budou rozhodovat věcně přislušné české soudy místně přislušné dle sídla Linde.
Právni jednáni směřujíci ke změně či ukončeni Smlouvy vyžaduji pIsemnou formu, pokud není stanoveno jinak. Vedle mechanismu změny cen stanoveného ve Smlouvě, je Linde oprávněna kdykoliv
navrhnout zákaznikovi změnu cen Plynů, dalších produktů či nájemného, a to osobně, elektrQnickou zprávou či dopisem, Pokud zákaznik do 30 dnů pisemně odmitne změnu cen navrženou Linde,
nové ceny se na zákazníka neuplatni, ale Linde bude mit v takovém připadě právo vypovědět Smkjuvu (i) na dodávku plynů v lahvich a jiných Distribučnich prostředcích s jednoměsični výpovědní
dobou a (ii) smlouvu na dcidávku kapalných technických plynů s tříměsiční výpovědni dobou.
Linde může plnit své smluvni závazky prostřednictvim třetich osob, zejména ,,Partnerů Linde", tj, osob které Linde zmocnila k prodeji zboží, služeb a Distribučních ptostředků s PIynem a jejich převozu
k/od zákazníků a/nebô ,Prodejních mist Linde", což jsou prodejny provozované ze strany Linde nebo Partnerů Linde.
2. DODÁVKY PLYNŮ V DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDCÍCH
.Distribučním prostředkem" se rozurni přenosná tlaková nádoba či zařÍzení k zásobováni Plynem v podobě Lahvi, Palet, pevných svazků lahvi, Kontejnenů a Trajlerů. nLähVi" se rozumí kovová tlaková
nádoba pro přepravu Plynů do 90 1 vodního objemu, .Paletou° přepravni zařízení ljzpůsQbené pro přepravu jednotlivých Lahví, ,Pevným svazkem lahvi" pak několik vzájemně propojených Lahví na
společném přepravnim základě. .,Kontejnerem" se rozumí mobilni nádoba pro přepravu Plynů o objemu větším než 90 I. ,,Trajlerem" se rozumi silnični vůz přepravující Pevné svazky Iahvi, které jsolj
navzájem propojeny. .Kryonádobou" tepelně izolovaná tlaková nádoba pro hluboce zchlazený Plyn. .Kontejnerem na 9uchý led" se rozumÍ isotermický plastový kontejner na suchý led.
Objednávka zákazníka musi obsahovat alespoň druh Plynu, jeho množsNi a požadovaný termin a misto dodáni a musi být doručena v dostatečném předstihu před požadovaným termínem dodáni.
Pokud místo dodáni nebylo ve Smlouvě sjednáno pak plati, že mistem dodání Plynů je prodejni misto Linde. Pokud nebyl dohodnut termin dodání, dodá Linde Plyny v Lahvich, paletách, Pevných
svazcich lahví či Kontejnerech do dvou pracovních dnů, Plyny v Trajlerech do tří pracovnich dnů, speciálni či kalibrační plyny v Distribučniho prostředcich v přiměřené lhůtě s pňhlédnutim k velikost
objednávky a náročností jejľho provedení, zpravidla do 60 dnů. Nepřevezme-li zákaznik Distribučni prostředek s Plynem ve sjednaném termínu, spini Linde svou povinnost tím, že zákazníkovi umožní
převzit si Distribuční prostředek s Plynem v Prodejnim místě Linde. jestjiže si zákazník či jim určený dopravce vyzvedává Disbribuční prostředek v prodejním mistě Linde, pak zákazník odpovidá za
bezpečnou nakládku, převoz a vykládku Distribučního prostředku a je povinen dodržovat předpisy týkající se přepmvy Plynu, zvláště pravidla bezpečnosti práce a provozní pravidla včetně ČSN
078304. Pň převzeti DistňbučnM prostředku (či jiného produktu Linde) je zástupce zákaznika povinen prokázat své zmocněni, zejm. zákaznickou kartou Linde, U Plynu podéhajicího spotřebni dani
(LPG) je zákaznik povinen sdělit Linde účel jeho použití.
3. DODÁVKY PLYNŮ DO TECHNICKÝCH ZAŘĹZENĹ
Zákazníci, kteří ôdebiraji od Linde PIyn ve větších objemech si od Linde mohou pronajmout .Technická zařizeni", které slouži pro skladování či distribuci Plynu u zákazníka. Technické zařizení, které
Linde na základě samostatné Smlouvy pronajalo zákazníkovi, se nestává součástí nemovitosti, na kterě je postaveno, i když je $ ni pevně spojeno.
,Zásobovacim zařÍzením" se rcjzumi typ Technického zařizení sldádajici se zpravidla ze zásobniku, odpařovače, směšovaci stanice, plnících potrubí a armatur, do kterého Linde dodává zpravidla
kapalné Plyny. Pokud si zákaznik objedná u Linde službu däkového sledováni, Linde bude dodávat Plyn do Zá$obovacÍho zařízení průběžně tak, aby měl zákaznik v Zásobovacím zařizení
dostatečnou zásobu Plynu, s přihlédnutim k jeho obvyklé špotřebě. I v připadě služby dálkového sledovánÍ je zákaznik povinen provádět kontrolu stavu manometru ukazujÍcÍho stav náplně
Zásobovaciho zařízeni, zapisovat stavy manometru do prclvQznho deniku a óznámit Linde nenadálý pokles náplně či její pokles pod 15% kapacity Zásobovaciho zařízenÍ. V ostatnich případech
doclává Linde Plyn do Zá$obovacÍho zařizeni na základě dÍlčích objednávek zákaznika, kdy každá objednávka specifikuje jednu dodávku PIynu. Objednávka musí obsahovat alespoň druh Plynu, jeho
množství, požadovaný termin a misto dodáni a je třeba ji zaslat Linde nejméně tři pracovni dny před požadovaným dnem dodáni. U lpg zajisti Linde dodávku do 15 dnů od potvrzení objednávky.
Dodané množstvi Plynu se ijrČÍ dle kajibrovaného průtokoměm namontovaného na silnični cisterně, pokud neni ve Smlouvě sjednáno jinak.
Zákazník zajisti bezplatně vhodný a bezpečný přistup Linde k Zásobovacimu zařizeni 24 hod. denně a umožní Linde uživat přijezdovou cestu k Zásobovacímu zařizeni pro vQzidla do 48 tun.
Zákazník se zavazuje umožnit Linde řádné a včasné plněni Zá$obovacÍho zařízeni Plynem, zejména udržovat Zásobovaci zařízeni v řádném a provozuschopném stavu, bez vnitřnich nečistot, a
neprodleně hlásit Linde skutečnosú, které mohou mit vliv na pIněni závazků Linde ze Smbuvy, Pokud Linde nemůže provést dodávku Plynu do Zásobovacího zařízení kvůfi nesoučinnosti zákazníka,
může vyúčtovat zákazníkovi neúspěšnou jízdu a náklady na uskladnění Plynu až do okamžiku jeho dodáni.
Zákazník je povinen v připadě plánovaného přerušeni odběrů Plynu ze Zásobovaciho zařízení z důvodu krátkodobé odstávky zařízení zákazníka spotřebovávajiciho Plyn nebo v případě plánovaného
zvýšeni spotřeby o vÍce než 30 % oproti předchozí průměmé denní spotřebě, takovouto skutečnost Linde písemně sdělit, nejpc'zději 24 hodin předem s uvedenim důvodu a dciby trváni takové situace.
4. PRONÁJEM DISTRIBUČNĹCH PROSTŘEDKŮ
Nájemní vztah mezi Linde a zákaznikem vzniká podpisem Smlouvy, dodaciho či přeptavniho listu k DistribučnÍmu prostředku zákazníkem či jeho zástupcem.
Za užíváni Distribučnich prostředků Linde je zákaznik povinen pfatit denní nájemné, které bude účtováno ze strany Linde při převzeti Distribučniho prostředku a/nebo nejméně jednou měsičně. U
dlouh®óbého nájmu Distribljčnjho prostředku je nájemné za celou dobu nájmu vyůčtováno ihned po uzavřeni Smlouvy. U Distňbučnich prostředků Linde, které má zákazník v držení déle než tři
měsíce bez Qbrátky (tzn. výměny prázdných za plné), je Linde oprávněna Účtovat zákaznikovi dodatkové nájemné. u kontejnerů na suchý led je Linde oprávněna ůčtovat zákaznikovi dodatkové
nájemné po 1 měsíci, kdy je má zákaznik v držení bez obrátky. výše denniho nájemného a dodatkového nájemného se řidi dle ceniku Linde zveřejněného v Prodejnich místech Linde. Linde je
optávněna sazby nájemného upravovat i v průběhu nájemniho vztahu, a tQ doručením oznámení o zvýšeni nájemného zákaznikovi, a to alespoň 15 dnl před jeho účinností. Linde je oprávněna
požadovat po zákaznikovi neúročenou kauci až do výše poň'zovací ceny Distribučníhó prostředku. Linde vrátí kauci zákazníkovi po předáni Distribučního prostředku a kaučniho lístku Prodejnimu
místu Linde, přičemž je oprávněna započist si proti kauci své pohledávky za zákaznikem, zejména náklady na odstraňování škod na Distňbučnim prostředku vč. vnitřniho znečištěni.
Distribučni prostředky zákazník vraci na své náklady v Prodejrúm mistě Linde v jeho prodejni době: pří vráceni nevzniká zákaznikovi nárok na úhradu za PIyny obsažené ve vráceném Distribučním
prostředku ani na vraceni nevyčerpaného nájemného. Zadtžovací právo na pronajaté Distribučni prostředky se po dobu trvání Smlouvy vylučuje. Zákaznik odpovídá Linde za zcizeni, ztrátu,
znečištění, poškozeni, zničeni netjo včasné nevrácení Distribučniho prostředku, jeho příslušensM či čárového kódu a jiných označeni na něm umístěných. Přenechání Ďi$tňbučnÍch prostředků třeti
osobě neni dovoleno. Distribuční prostředky Linde se mohou používat pouze pro Plyn dodaný Linde. Zákazník se zavazuje POuČil své pracovníky q správné manipulaci s Distribučnimi prostředky.
Správnost výpisu z konta pronajatých DistribučnÍch prostředků, kte'ý je součástĹ vyúčtováni nájemného, musí být zákazníkem bez prodlení pkzkoumána. Námitky jsou možné do 30 dnů po obdcženi
vyúčtováni nájemného, jinak se má za to, že vyúčtování vč. výpisu z konta bylo zákazníkem uznáno za správné a počet Distriljučních prostředků zde uvedených je podkladem pro vyúčtováni
nájemného v následujicím zúčtovacim obdobi.
5. D|sTR|BUčNi PROSTŘEDKY ZÁKAZNI'KŮ
V připadě dohcdy se zákazníkem bude Linde plnit PIynem i Distribuční prostředky vIastněné zákazníkem, které jsou svým označenim odlišitelné ôd Distribučnich prQ$tředků Linde. Zákaznik souhlasí
s tim, že SOUČáStí plněni Linde bude vždy i přezkoušeni Distribučního prostředku podle platných předpisů před jeho naplněnim, a zavazuje se uhradit Linde cenu tohoto přezkoušení.
6. CENY A PLATEBNĹ PODMÍNKY
Pokud neni cena Plynů Či ostatnich plněni uvedena ve Smlouvě, řidi se dle aktljá|ního cenlku Linde, který je k dispozici v Prodejnich mígtech Linde. Pokud zákaznik po dobu 12 po sobě jdoucich
měsiců neodebere od Linde Plyn, k jehož odběru se zavázal ve Smlouvě, ruši se platnost dohody o výši ceny pro tento Plyn obsažená ve Smbuvě a cena Plynu se řídí aktuálním ceníkem Linde
zveřejněným na Prodejních mľstech Linde. Pokud dojde k zavedení nové daně, poplatku či obdobné povinnosti (daň na sklenikové pIyny aj.) nebo dojde ke změně daně ä poplatku (mýtó, recyklační
poplatek, environmentálni či infrastrukturální poplatek aj.), v jehož důsledku dojde ke zvýšeni ceny Plynu nebo nákladů Linde na výrobu či distribuci Plynů, je Linde oprávněna promitnout toto zvýšení
do ceny dodávaných PIynů, jakož i dalšich plněni. Pň nedostatku PIynu zpŮsobeného zejm. poruchami či odstávkami výrobnich zdrojů, je Linde opávněna snížit smluvené množsNi dodávek nebo
aplikovat měsíčni či týdenní limit dodávek Plynu odvozený od smluveného množství s tim, že pokud zákaznik odebere Plyn nad určený limit, je Linde oprávněna vyúčtovat mu poplatek určený Linde
pro tuto situaci. Společně s cenou dodaného PIynu je Linde oprávněna zákaznikovi účtovat poplatky dle platného ceniku Linde zveřejněného v prodejních mistech Linde, zejména poplatek ADR,
silnični a energetický poplatek za každý DistribuČni prostředek a dodávku kapalných Plynů do Technického zařÍzení, sezonní připlatek, poplatek za ljpomÍnku a/nebo poplatek za přislušný atest.
Je-li tak stanoveno Smlouvou či právními předpisy, bude Linde vystavovat zákaznikovi po dodáni produktu (Plyn, zboží, služba) vyúčtováni s náležitostmi daňového dokladu, které obsahuje cenu
produktů, pôplatky a jiné částky, na které má Linde námk (např. nájemné za Distribučni prostředky či smluvni pokuty). Splatnost daňových dokladů je čtmáct dnů od data vystaveni, neni-li na
daňovém dokladu uvedena lhůta delší. Má se za to, že daňový doklad je doručený do dvou dnů od odesláni. Připadné námitky prob' ceně vyúčtované ze strany Linde je zákaznik oprávněn vznést
pouze do 30 dnů ód doručeni vyúčtováni. Linde má právo vystavovat faktuty, výzvy k úhradě dlužných plateb, jakož i dalši oznámeni či doklady (dodaci list) v elektronické podobě a zasílat je e-
mailem. Vystavováni papirových dokladů může být společnosti Linde zpoplatněno, V připadě prodleni zákazníka se zaplacenÍm splatné platby vyúčtované mu ze strany Linde, je Linde oprávněna
požadovat smluvnÍ pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení a dále náhradu způsobené škody. U zákazniků, kteři Linde neprokážľ spolehlivě svou platebni schopnost nebo
platební morálku, může Linde požadovat zálohovou platbu s tim, že tuto zálohovou platbu je Linde opŕávněna vyúčtovat proti svým pohledávkám za zákazníkem. Až do úplného uhrazení kupni ceny
prôduktu ze strany zákaznika zůstává dodaný p'odukt ve vlastnictvi Linde.
7. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ŠKODY
Linde zaručuje, že PIyn vyhovuje specifikaci v přislušném datovém listu, popř. atestu, avšak neposkytuje žádnôu záruku vhodnosti F'lynu pro určitý účel. Pokud Linde přenechá (prodá) zákaznikovi
použitý DistribuČní prostředek nebo Technické zařizeni, pak Linde neodpovidá za jeho vady a škody jím způsobené. Jestliže je ve Smlouvě na dodávku Plynu v Distribučních prostředcích smluvené
mnQž$tví Plynu určeno v "m'", pak se vztahuje na stav Plynu pň 15 °C a tlaku 0,1 MPa. Pokud je Plyn dodaný zákazníkovi vadný nebo neodpovidá množstvi dodaného Plynu, má zákaznik právo
uplatnit neprodleně po zjištění vady reklamaci, která se řidi reklamačním řádem Linde, kte'ý je k dispozici na webových stránkách Linde. Pro reklamaci kvality PIynů nesmi být spotřebováno vice než
50 % náplně, a to z důvodu možného provedení kontrolnich analýz. Distribučni prostředky s vadným Plynem nesměji být dále používány a pq nápadném označení musí být vráceny Prodejnimu místu
Linde, V případě ôpožděných dodávek nebo výpadku v dodávkách Plynu může zákaznik, pokud Linde nesplni dcxjávku v dodatečné lhůtě po výzvě zákazníka, odstoupit od Smlouvy.
V připadě, že je zákaznik spotřebitelem, je subjektem přislušným pro mimosoudni řešení sporu zákaznika s Linde Česká obchodnI inspekce, bližši informace na www.coi,cz.
Je-li zákaznik v prodleni s úhradou jakékoli platby vyúčtované mu ze strany Linde, je Linde oprávněna zastavit dodávky PIynu, dalši nájem Distňbučních prostředků či prodej jiných produktů (zboži,
služeb) zákazníkovi, a to až do úplného zaptaceni dlužné částky. Při zcizení, poškozeni, nebo nevráceni Distribučního prostředku je zákaznik povinen uhradit Linde smluvni pokutu za každou Láhev
4.000 Kč, za každou Paletu 5.000 Kč, za každý pevný svazek lahvi 80.000 Kč a za každý Kontejner či Trajler 100.000 KČ, za každou kryonádobu 250.000 Kč, a vedle toho je Linde oprávněna
požadovat po zákaznikovi způsobenou škodu.
Pokud v souvislosti s plněnim Smlouvy vznikne jedné smluvni straně povinnost nahradit újmu dmhé smluvnÍ straně, která nebude způsobena úmyslně, z hrubé nedbalosti či na přirozených právech
člověka, pak si smluvni strany navzájem odpovidajÍ za Újmu pouze v podobě přimé škody s tim, že nepřimé, následné škody či ušlý zisk jsou vyloučeny. Celková odpovědnost za újmu vzniklou
ze všech dilčÍch škodných události v pnůběhu trvání Smlouvy je omezena na dvacet milionů Kč a celková odpovědnost za Újmu vzniklou z jedné škodné události je omezena na Částku deset milionů
KČ. Právo na náhradu újmy a vydání bezdůvôdného obohaceni se promlčuje v třileté promlčeci době, která běži od okamžiku vzniku škody.
Všechny připady vyŠši moci, jakôž i provozni, dopravní a energetické stávky, poruchy a výluky či poruchy a výluky výrobnich zdrojů, osvobozuji smluvni stranu, které brání v pInění její smluvní
povinnosti, od odpovědnosti za splnění smluvnÍ povinnosti (vč. zpožděni) po dobu a v rozsahu účinnosti těchto udábstí. To pIati také tehdy, když uvedené události nastanou u subdodavatelů
smluvnÍch stran. Událost vyšší řňQci nemá vliv na povinnost hradit nájemné za pronajaté Technické zařizeni, Distribuční prostředek či ceny za Plyn.
8. ZPRACOVÁNĹ OSQBNĹCH ŮDAJŮ
Každá ze smluvnich stran se zavazuje informovat všechny své zástupce a jiné fyzické osoby, jejichž osobní údaje zpřIstupňuje dtuhé smluvni straně (dále jen "Subjekty údajů"), o zptacovávání jejich
osobnich údajů ze strany druhé smluvni strany, a to v rozsahu vyžadovaném čl. 13 či 14 obecného nařízeni o ochraně osobnich údajů eu/2016/679 (,,GDPR"). lnformace o tom, jak Linde zpracovává
osobní údaje svých zákazniků, resp. zástupců zákaznľků, jsou uvedeny na webových stránkách na https1/vvwwjindega$£z/cs/footer/dataprotecůon.
9. ZMĚNY PODMĹNEK
Tyto Podminky jsou účinné od 15.12.2022 a jsou k dispozici v Prodejnich mistech Linde a na webových stránkách https://wwwjir|de-gas=/c$/footer/legalnDtice.htmL Linde je oprávněna změnit či
doplnit tyto Podminky, je však povinna seznámit zákazníka s novým zněním Podmínek alespoň 15 dni předem, například jejich vyvěšenim na webových stránkách Linde či zasláním nověho zněni
Podmínek e-mailem, na dodacím Iistu či na faktuře. jestliže zákaznik nové zněni Podminek dQ 30 dnů písemně odmitne, nové zněni se u něj neuplatní.


